Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26.04.2021г.    г. Тайшет     №341

О закреплении мест (площадок)
накопления твердых коммунальных
отходов на территории Тайшетского
городского поселения за организациями,
осуществляющими управление и
техническое обслуживание жилищного
фонда

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации «О
минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечениянадлежащего
содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке оказания и
выполнения» (вместе с «Правилами оказания услуг и выполнения работ, необходимых для
обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме») от 3
апреля 2013 года №290, Постановления Правительства Российской Федерации «Об
утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил
изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и
выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в
многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими
установленную продолжительность» от 13 августа 2006 года №491, Порядка организации
сбора и вывоза бытовых отходов на территории Тайшетского городского поселения,
утвержденных решением Думы Тайшетского городского поселения от 18 декабря 2014
года № 167, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 6, 23, Устава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», Положением «Об администрации Тайшетского
городского поселения», утвержденным решением Думы Тайшетского городского
поселения от 30 августа 2018 года №63, администрация Тайшетского городского
поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. С целью качественного осуществления работ по содержанию мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов, включая их обслуживание и очистку, для
обеспечения санитарного и эстетического состояния контейнерной площадки для сбора
твердых коммунальных отходов, закрепить за организациями, расположенными на
территории Тайшетского городского поселения и осуществляющими управление и
техническое обслуживание жилищного фонда, места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов (приложение)

2. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих управление и
техническое обслуживание жилищного фонда:

поддерживать санитарное эстетическое состояние площадок, своевременно
производить работы по содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов, включая их обслуживание и очистку;

согласовать с ООО «Региональный северный оператор» график вывоза ТКО для
координации работ по содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов.

3. Отменить постановление администрации Тайшетского городского поселения «О
закреплении мест для размещения контейнерных площадок для сбора твердых
коммунальных отходов на территории Тайшетского городского поселения» от 27января
2017 года №132.

4. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой
информации.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого
заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.М. Заика

Приложение
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 26 апреля 2021 года №341

РАСПОЛОЖЕНИЕ

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

№
п/п

Места расположения
площадок накопления

твердых коммунальных
отходов на территориях,

прилегающих к
многоквартирным жилым

домам

Обслуживаемые дома Лица, ответственные за
содержание мест

(площадок) накопления
твердых коммунальных

отходов

1.  ул.195-й квартал, 2 ул. 195 квартал, 1,2,4,5,6 ООО « Интехцентр»
2.  ул.195-й квартал, 9 ул. 195 квартал, 3,7,8,9,10
3.  ул.Северовокзальная, 34 ул. Северовокзальная, 34
4.  ул. Горького, 1/1 ул. Транспортная, 89,
5.  ул. Кирова, 239 ул. Кирова, 239
6.  ул. Ленина, 258 ул.В.Интернационалистов,

185
ул. Ленина, 258

7.  ул. Свердлова, 114 ул. Свердлова, 83, 108,
110, 112, 114

8.  ул. Пушкина, 34 ул. Пушкина, 34
9.  ул. Советская, 40 ул. Советская, 40
10.  ул. Тимирязева, 76 ул. Тимирязева, 74, 76, 78,

80, 82, 84
11.  ул. Северовокзальная,

37
ул. Северовокзальная,
35,37.

12.  ул. Транспортная, 105 ул. Транспортная, 105,
105/1, 105/2

13.  ул. Транспортная, 58 ул. Транспортная, 58
14.  ул. Капустина, 20 ул. Капустина, 20
15.  ул. Суворова, 5 ул. Суворова, 3, 5,

ул. Гагарина, 92
16.  ул. Крупской, 92 ул. Крупской, 92
17.  ул. Осипенко,  2 ул. Осипенко, 2
18.  ул. 8 Марта, 5 ул. Крупской, 100, 102,

104,106,108
ул. Шевченко, 5
ул. Гагарина,123, 123а,
125, 121

19.  ул. Зои
Космодемьянской,10

ул. З.Космодемьянской,
10
ул. Крупской, 93, 96, 98
ул. Гагарина, 117
ул. Суворова, 9

20.  ул. 8 Марта, 10 ул. 8 Марта, 8, 10
ул.Транспортная, 97

ул. Гагарина,96
ул. Зои Космодемьянской,
1, 3, 5

21.  ул. Горького, 5 ул. Суворова, 8
ул. Гагарина, 113, 90
ул. Горького, 5
ул. Суворова, 6

22.  ул. Гагарина, 6 ул. Гагарина, 2,4,6,8,10
ул. Локомотивная, 2,4,6

23.  ул. Свободы, 8 ул. Свободы, 4, 6, 8,
ул. Терешковой, 7, 7А, 9

ООО «ЖКХ Надежда»

24.  ул. Терешковой, 4 ул. Терешковой, 2, 3, 4, 6,
ул. Шевченко, 2, 4, 8, 6
ул. Гагарина, 102

25.  ул. Терешковой, 5 ул. Терешковой, 1, 3,  5
ул. Гагарина, 106, 125а

26.  ул. Транспортная, 113а ул. Транспортная, 113а,
115
ул. Свободы, 2
ул. Терешковой,1

27.  ул. 8 Марта, 3 ул. 8 Марта, 3
ул. Гагарина, 100
ул. Шевченко,3

28.  мкр.им.Пахотищева, 16 мкр.им.Пахотищева, 14,
16, 18, 20

29.  ул. Транспортная, 54 ул. Транспортная, 52, 54
30.  ул. Локомотивная, 11 ул.Локомотивная 1, 3, 5, 7,

9, 11
ул. Проездная, 2

ООО «ЖилСервис»

31.  ул. Гагарина, 16 ул. Гагарина, 16
ул. Андреева, 3
ул. Старобазарная, 1, 4

32.  ул. Транспортная, 21 ул. Транспортная, 21 ООО «Транспортное»
33.  ул. Транспортная, 29 ул. Транспортная, 29,31,33
34.  ул. Чернышевского, 4 ул. Чернышевского, 2,4,6

ул. Транспортная, 35
35.  ул. Транспортная, 27 ул. Транспортная, 27 ЖК «Заря»
36.  ул. Партизанская, 128 ул. Партизанская, 128

ул. Суворова, 11
ООО «Наше жилье»

37.  ул. Гагарина, 110 ул. Гагарина, 110, 116
38.  мкр.им.Пахотищева, 30 мкр.им.Пахотищева, 30
39.  ул. Рабочая, 12 ул. Рабочая, 12,14

ул. Северовокзальная, 23
ООО «Центральное»

40.  ул. Транспортная,11 ул.Транспортная,11,17
ул Андреева,1

41.  ул. Гагарина, 2 ул. Гагарина, 2, 4
42.  мкр.им.Пахотищева, 8 мкр.им.Пахотищева, 1, 1а,

8, 6, 6а, 10, 10а
ООО «ЖКХ Южное»

43.  мкр.им.Пахотищева, 12 мкр.им.Пахотищева, 2, 4,
12, 22

44.  мкр.им.Пахотищева, 26 ул.Автозаводская, 1

мкр.им.Пахотищева, 24,
26, 28

45.  мкр.им.Мясникова, 6 мкр.им.Мясникова, 2, 4, 6,
8, 9, 10

46.  мкр. Новый, 5 мкр.Новый, 5, 6, 7
47.  мкр. Новый, 2 мкр.Новый, 2, 3, 4
48.  мкр. Новый, 10 мкр.Новый, 8, 9, 10
49.  мкр. Новый, 11 мкр.Новый, 11, 12, 13
50.  мкр. Новый, 19 мкр.Новый, 19, 19/1, 19/2,

19/3
51.  ул. Чернышевского, 10 ул. Транспортная, 39, 41,

43
ул. Чернышевского, 10

ООО «Транспортное»
ООО «Заря»

52.  ул. Бурлова, 3 ул. Бурлова, 1, 3, 6, 10 ООО «ЖКХ Южное»
ООО «Вавилон»
ООО «ЖКХ Надежда»

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова